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Hvad vil vi gerne samarbejde med Landsforeningen Autisme om?
Vi i Autisme Ungdom vil gerne samarbejde med Landsforeningen Autisme om politiske
emner og projekter, der kan gavne unge autister. Vi vil også gerne samarbejde med
Landsforeningen Autisme om at udbrede viden om unge autister og deres vilkår, i det
omfang det giver mening. Det er op til Autisme Ungdoms Hovedbestyrelse at vurdere de
konkrete forslag til samarbejde på hovedbestyrelsesmøder.

Vi i Autisme Ungdom ønsker også at bruge Landsforeningen Autisme som
sparringspartnere, når dette giver mening for os. Det kan være vejledning til
fondsansøgninger, konflikthåndtering eller lignende, hvor Landsforeningen Autismes mange
års erfaring med foreningsarbejdet kan komme os til gode.

Hvad vil vi ikke samarbejde med Landsforeningen Autisme om?
Vi i Autisme Ungdom ønsker ikke fælles drift eller fælles økonomi med Landsforeningen
Autisme, da vi fortsat gerne være uafhængige af andre organisationer på disse områder. Vi
tror på, at vi bedst kan arbejde for de unge autisters sag ved at lade de unge autister have
fuldstændig suverænitet over vores organisation. Dette betyder dog ikke, at Landsforeningen
Autisme ikke kan støtte os økonomisk eller omvendt, det betyder at vi ikke vil sammenlægge
vores økonomi og dennes administration med Landsforeningen Autismes.

Hvad ønsker vi landsforeningen autisme ændrer?
Vi i Autisme Ungdom ønsker, at Landsforeningen Autisme foretager nogle ændringer, så
deres organisations arbejde stemmer mere overens med det, flertallet af det autistiske
community foretrækker. Dette inkluderer at:

- Vi ønsker de fjerner puslespilsbrikken fra deres logo
- Vi ønsker Landsforeningen Autisme bliver bedre til at anvende identity first language,

og uddanner sine medlemmer i at acceptere autisters brug af dette
- Vi ønsker at Landsforeningen Autisme tager afstand til ABA

Derudover ønsker vi, at Landsforeningen Autisme får implementeret en eksklusionsparagraf,
så de bedre kan passe på sine medlemmer i tilfælde af f.eks. grænseoverskridende
opførsel, misbrug af økonomiske midler eller lignende.

Vi i Autisme Ungdom ønsker også at få indflydelse i Landsforeningen Autismes
repræsentantskab på vilkår, som både Autisme Ungdom og Landsforeningen Autisme kan
godkende



Hvornår ville Autisme Ungdom afbryde samarbejdet med Landsforeningen Autisme?
Vi i Autisme Ungdom ville afbryde samarbejdet med Landsforeningen Autisme hvis de:

- Begynder offentligt at støtte op om ABA
- Tillader det at blive en almindelige holdning i deres organisation, at det er et problem,

at autister gerne selv vil tale og organisere sig, sådan som vi har set det i en af deres
kredse

- Stopper arbejdet for at gøre landsforeningen mere autismeinkluderende, og i stedet
arbejder for at ekskludere os


